

داور ایران در جام جهانی از فهرست داوران بین‌المللی حذف شد

فغانی: اگر بودنم خیانت است، ترجیح می‌دهم نباشم

نیزه

گروه ورزشی/ فهرست نهایی داوران بین‌المللی فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی ایران برای سال ۲۰۲۳ جهت معرفی به فیفا، از سوی کمیته داوران فدراسیون فوتبال اعلام شد. بر این اساس نام موعود بنیادی فرد، پیام حیدری، بیژن حیدری، حسن اکرمی، سیدوحید کاظمی، امیر عرب براتی و مرتضی منصوریان به عنوان داوران وسط فوتبال معرفی شده و علیرضا فغانی از فهرست داوران بین‌المللی فوتبال ایران کنار گذاشته شده است. در این شرایط، فدراسیون فوتبال با انتشار متنی از زحمات این داور بین‌المللی تقدیر کرد که در آن آمده است: «جناب آقای علیرضا فغانی از زحمات شما در طول سال‌های گذشته که موجب اعتلا و آوازه نام داوری فوتبال ایران در جهان بوده و بارها با اعتماد فدراسیون جهانی فوتبال و کنفدراسیون فوتبال آسیا نماینده شایسته‌ای برای داوری کشورمان در مبادین مهم بین‌المللی بودید، کمال تقدیر و تشکر را داریم. بی شک نام و افتخارات شما سال‌های متعددی در خاطر فوتبالدوستان باقی خواهد ماند و در بسیار عرصه‌های بین‌المللی نیز کمافی السابق موفق خواهید بود.» خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران و عضو هیأت رئیسه فدراسیون، درباره دلیل حذف فغانی از فهرست داوران بین‌المللی کشور گفت: «فغانی خودش به تنهایی همه این افتخارات مانند حضور در ۳ دوره جام جهانی، ۳ دوره جام ملت‌های آسیا، بازی‌های المپیک، فینال جام باشگاه‌های جهان و مدعا بازی بزرگ دنیا در آسیا و جهان و هر افتخار دیگری که می‌خواسته را به دست آورده است. فغانی در سال ۲۰۲۱ کمترین زمان در لیست بین‌المللی قرار نگرفته بود، اما با هماهنگی فدراسیون فوتبال مجدداً به لیست بازگشت. در سال ۲۰۲۲ خودم به عنوان مسئول کمیته داوران وی را به عنوان نفر نخست لیست معرفی کردم، چراکه شانسی اصالتی قضاوت در جام جهانی بود و به اعتقادم حق وی بود که در صدر لیست قرار بگیرد و امیدواریم در جام جهانی نیز بسیار موفق عمل کند. اما با توجه به تغییر محل جغرافیایی زندگی فغانی، اینکه در اول سال میلادی ۴۴ سال و ۹ ماه سن خواهد داشت و تورنمنتی وجود ندارد که او تا به حال موفق به حضور در آن نشده باشد، به اعتقاد همه اعضای کمیته داوران، داورانی در داخل کشور داریم که توانایی حضور در جام ملت‌های آسیا و درخشیدن در عرصه بین‌الملل در آینده را دارند. به همین دلیل برای سال ۲۰۲۳ نام فغانی را در لیست قرار ندادیم. به نظر من نگاه بسیار مثبتی که AFC روی مدرسی و نظارت وی دارد، قطعاً در این عرصه نیز به فعالیت ادامه خواهد داد.» افشاریان در حالی دلایلش را برای حذف فغانی نام فغانی آورده که داوران با وجود عبور از سن ۴۵ سالگی و در صورت قبولی در تست‌ها باز هم می‌توانند در بازی‌های مهم بین‌المللی قضاوت کنند. در این میان، فغانی به حذف نامش از فهرست داوران بین‌المللی ایران گفت: «بر اساس آنچه شنیده‌ام و دلایلی که خواندم، این طور متوجه شدم که انگار من جلوی پیشرفت بقیه را گرفته‌ام. این مهم نیست و من به نظر کمیته داوران و تصمیمی که آنها گرفته‌اند احترام می‌گذارم. من همیشه گفته‌ام اگر این ذهنیت وجود دارد که من مانع پیشرفت بقیه شده‌ام و بودنم موجب می‌شود تا در حق مجموعه‌های خیانت شود، ترجیح می‌دهم که دیگر نباشم.»



کونیسیائو: طارمی از اتهامات مغرضانه خسته است

مهدی طارمی، ستاره تیم ملی فوتبال ایران و عضو باشگاه پورتو در یک ماه گذشته بشدت از سوی برخی از هوادارانها و رسانه‌های مغرض پرتغالی مورد انتقاد قرار گرفت. یکی از اتهامات بزرگ به طارمی این است که می‌گویند او در داخل محوطه جریمه داوران را فریب می‌دهد و برای پورتو نتایج می‌گیرد. اتهامات رسانه‌های هواداران باعث شد، باشگاه پورتو برای ستاره ایرانی‌اش سنگ تمام بگذارد. سرخو کونیسیائو سرمربی پورتو از اولین کسانی بود که پشت طارمی درآمد و از ستاره ایرانی‌اش حمایت کرد. این مربی پرتغالی در نشست خبری بازی با بیراگا بار دیگر از طارمی حمایت کرد و گفت: «او بازیکنی باهوش و خلاق است. معتقدم زندگی او این گونه است و رفتارش تغییر نخواهد کرد. طارمی از اتهامات مغرضانه خسته شده است. او بازیکنی حرفه‌ای است ولی این موج از اتهامات قابل قبول نیست.»

پیروزی فوتسال ایران در جام ملت‌های آسیا

رقابت‌های فوتسال جام ملت‌های آسیا از روز سه‌شنبه در کویت آغاز شد و تیم ملی فوتسال ایران در نخستین بازی خود با نتیجه ۵-۰ اندونزی را شکست داد. گل‌های ایران در این بازی را سعید احمدعباسی ۱ گل، مسلم اولادقبا، مهدی اسدشیر، حسین طیبی به ثمر رساندند. هدایت اندونزی برعهده محمد هاشم‌زاده است و این ترتیب دوتل مربیان ایرانی را وحید شمسایی به سود خود رقم زد. تیم ملی کشورمان که در گروه C این مسابقات با تیم‌های اندونزی، چین تایپه و لبنان قرار دارد دیروز در دومین بازی خود به مصاف چین تایپه رفت. علاوه بر این تیم ملی فوتسال عراق با هدایت محمد ناظم الشریعه در جام ملت‌ها به مصاف عمان رفت و با نمایشی خیره‌کننده و با نتیجه ۵-۰ به برتری رسید. نمایش خوب عراق در این بازی کنفدراسیون فوتبال آسیا را به وجد آورد تا جایی که توییت رسمی ای اف سی با انتشار خلاصه بازی عراق با عمان به تمجید از شاگردان ناظم الشریعه پرداخت و نوشت: «عراق نمایشی هیجان‌انگیز با یک بازی هجومی ارائه داد تا اولین برد خود را در گروه A کسب کند.»

ورزشگاه درفشی فروری سرخ‌ها قفل است!

باشگاه پرسپولیس که این روزها از فرسوده شدن چمن ورزشگاه شهید کاظمی رنج می‌برد، با چالش جدیدی در مورد ورزشگاه شهید درفشی‌فر نیز مواجه شده است. سرخ‌ها این روزها در ورزشگاه کاظمی تمرین می‌کنند و تمرینات بدن‌سازی‌شان را به باشگاه سیدجلال برده‌اند اما استفاده مکرر از ورزشگاه کاظمی سبب فرسایش این زمین شده تا پرسپولیس‌ها به فکر تغییر موقت زمین تمرین‌شان بیفتند. این در حالی است که ورزشگاه درفشی‌فر که یکی از دارایی‌های این باشگاه محسوب می‌شود نیز قابلیت استفاده ندارد. این ورزشگاه که در دوره مدیریت رویانیا به پرسپولیس داده شد، طی سال‌ها محل تمرین این تیم بود اما بعد از این زمین رفتن چمن این مجموعه، عملاً دیگر مورد استفاده تیم قرار نگرفت. در ادامه و در دوره مدیریت حمیدرضا شراشایی، باشگاه اقدام به طرح‌ریزی و اجرای چمن مصنوعی در ورزشگاه درفشی‌فر کرده و این مجموعه را برای ۵ سال با هزینه اندک به پیمانکاری اجاره داد، اما حال که مدت زمان ۵ ساله اجاره تمام شده، این مستاجر درها را روی پرسپولیس قفل کرده است! دلیل قفل شدن این مجموعه، ۷ ماه تعطیلی بودن ۷ ماه مجموعه به دلیل شیوع ویروس کرونا عنوان شده که در نوع خود بسیار عجیب است. این در حالی است که این ورزشگاه درآمد خاصی را نیز نصیب سرخ‌ها نکرده و آنها حالا دعوی حقوقی را در مورد آن پیش رو خواهند داشت. در این شرایط، مدیران پرسپولیس مذاکرات خود را با مسئولان ورزشگاه نفت‌تهرانسرا آغاز کرده‌اند تا تمرینات سرخپوشان در این ورزشگاه نیز برگزار شود.

با دشوارترین چالش زندگی‌ام روبه‌رو هستم

کی‌روش: هرگز بازیکنانی همچون بازیکنان ایران ندیده‌ام

راجردی سا، دستیار کی‌روش: مطمئنم به مرحله حذفی جام جهانی صعود می‌کنیم

کارلوس کی‌روش و راجردی سا، سرمربی و مربی تیم ملی فوتبال کشورمان پس از برگزاری اردوی اتریش در خصوص مسائل مختلف صحبت کردند. کی‌روش در گفت‌وگو با برنامه «ژولد فوتبال» از رادیو بی‌بی‌سی در خصوص آینده حرفه‌ای‌اش با تیم ملی فوتبال ایران اظهار داشت: «امیدوارم این دوره حضورم در تیم ملی با لحظه‌ای خاص برای هواداران ایران همراه شود و اینکه بتوانیم به مرحله یک هشتم نهایی صعود کنیم. ما می‌خواهیم در میان بهترین بازیکنان و بهترین تیم‌ها باشیم. انتظارات بالایی از تیم‌مان داریم. هر روز صبح به بازیکنان می‌گویم شما یک چالش پیش روی خود دارید و آن هم این است که باید بر خودتان غلبه کنید. ما با انگلیس، ولز و آمریکا در جام جهانی بازی می‌کنیم و باید سعی کنیم مقابل بهترین تیم‌ها بازی کنیم، چون یا می‌بریم یا یاد می‌گیریم.» وی در مورد همگروهی با انگلیس و آمریکا گفت: «وقتی ما در جام جهانی هستیم، کوسه‌های بزرگ ظاهر می‌شوند اما واکنش من به فرقه‌ای که نصیب ایران شد این بود که این گروه خاصی است. در جام جهانی این موضوع مهم است که حریفانمان را بیش از چیزی که هستن، بزرگ کنیم و در طرف دیگر خودمان را هم کوچک فرض نکنیم. من سعی می‌کنم از برتری‌ام برای محافظت از بازیکنانم استفاده کنم. همگروهی با انگلیس باعث بهتر شدن تیم ما می‌شود. در بازی با این تیم می‌خواهیم نشان دهیم که فوتبال تنها

بازگشت نظم و انضباط به تیم ملی

نی: اتحاد و همبستگی شاگردان کی‌روش در اردوی اتریش خیلی عالی بود

گروه ورزشی/ تیم ملی فوتبال ایران پس از حضور ۱۰ روزه در اردوی اتریش و برگزاری ۲ بازی دوستانه، پنجشنبه شب به کشور بازگشت، البته لژیونرها تیم ملی و کارلوس کی‌روش به ایران نماندند و تنها بازیکن به همراه کادر فنی و مدیریتی تیم ملی به ایران بازگشتند. فیکادی شهریور و مهرماه دومین فیکادی شاگردان کی‌روش بود که این فیکادی برخلاف فیکادی اول دستاور ویژه‌ای داشت که نتیجه آن پیروزی یک گله مقابل تیم قدرتمند اروگوئه و تساوی ۱-۱ برابر سنگال بود. در حالی که اتحاد و همبستگی ملی‌پوشان فوتبال کشورمان در اردوی اتریش کاملاً مشهود بود اما برخی رسانه‌ها شایعاتی درخصوص دوستگی میان اعضای تیم ملی منتشر کردند که «اردوی البته این ادعا با اظهارات برخی از ملی‌پوشان مطرح کشورمان رد شد. در حالی که اکثر بازیکنان حاضر به مصاحبه با رسانه‌ها نشدند، علیرضا بیرانوند پس از بازگشت تیم ملی به کشور در خصوص ادعای دوستگی و لحظه تعویض طارمی با سردار



انتخاب مدیر رسانه‌ای تیم ملی و مدیر روابط عمومی فدراسیون
بر اساس اعلام نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال، هماهنگی‌های لازم برای انتخاب مدیر رسانه‌ای تیم ملی با وزارت ورزش انجام شد و محسن معتمدکیا، مدیر روابط عمومی وزارت ورزش با حفظ سمت به عنوان مدیر رسانه‌ای تیم ملی فعالیت خواهد کرد. گفتنی است امیرمهدی علوی به عنوان مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال انتخاب شد و حکمش را از مهدی تاج دریافت کرد.



جزئیات دستمزد کی‌روش و همکارانش

بر اساس توافقی که کارلوس کی‌روش با فدراسیون فوتبال داشت، کی‌روش تا پایان جام جهانی ماهانه ۵۰ هزار یورو دریافت خواهد کرد. کمترین زمان دریافتی ۵۰۰۰۰ دلار است. دستیار او به صورت ماهانه ۳۰ هزار یورو خواهد بود. به این ترتیب کادر فنی تیم ملی به صورت ماهانه ۸۰ هزار یورو برای فدراسیون فوتبال هزینه خواهد داشت. همچنین در صورت صعود تیم ملی به مرحله بعد جام جهانی، کادرفنی ۱۲ درصد پاداش صعود دریافت خواهد کرد. علاوه بر این برای پیروزی و کسب نتایج خوب نیز پاداش جداگانه پرداخت خواهد شد.

تسویق می‌کرد. حتی بعد از گل اولین نفری که کنار خط آمد طارمی بود. یعنی آنقدر فضای خوبی داشتیم. درون تیمی اردوی تهران هم آذیت بازی شدم، البته کی‌روش هم بعد از بازی با اروگوئه گفت که ای کاش قبل از مسابقه می‌گفتی درد داری، اما برای من تیم ملی مهم بود. تابع نظر سرمربی و بزرگان تیم ملی هستیم.» علاوه بر این مهدی محمد نبی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال دیروز در برنامه «ورزش و مردم» حاضر شد و درخصوص دودستگی بازیکنان و اختلاف سردار و طارمی این چنین صحبت کرد: «در این اردو تعامل و همبستگی که بین بازیکنان تیم ملی وجود داشت خیلی عالی بود. طارمی، حاج صفی، جهانبخش و انصاری‌فر، بزرگ‌ترهای تیم هستند و خودشان در تیم همبستگی ایجاد می‌کنند. بعد از تعویض، وقتی طارمی روی زمین می‌کند آمد، خودم شاهد بودم مرتب می‌گفت سردار از این فضا استفاده کن، سر بز. یعنی آنقدر صمیمیت بین بچه‌ها وجود دارد. او سردار را

می‌دانستیم که او از ما چه می‌خواهد. در مجموع تیم خیلی خوبی هستیم.» بیرانوند درخصوص مصدمیت‌اش گفت: «کمرم مشکل دارد و در بازی درون تیمی اردوی تهران هم آذیت بازی شدم، البته کی‌روش هم بعد از بازی با اروگوئه گفت که ای کاش قبل از مسابقه می‌گفتی درد داری، اما برای من تیم ملی مهم بود. تابع نظر سرمربی و بزرگان تیم ملی هستیم.» علاوه بر این مهدی محمد نبی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال دیروز در برنامه «ورزش و مردم» حاضر شد و درخصوص دودستگی بازیکنان و اختلاف سردار و طارمی این چنین صحبت کرد: «در این اردو تعامل و همبستگی که بین بازیکنان تیم ملی وجود داشت خیلی عالی بود. طارمی، حاج صفی، جهانبخش و انصاری‌فر، بزرگ‌ترهای تیم هستند و خودشان در تیم همبستگی ایجاد می‌کنند. بعد از تعویض، وقتی طارمی روی زمین می‌کند آمد، خودم شاهد بودم مرتب می‌گفت سردار از این فضا استفاده کن، سر بز. یعنی آنقدر صمیمیت بین بچه‌ها وجود دارد. او سردار را

۷ باخت متوالی؛

ناکامی مطلق قلعه‌نویی برابر استقلال

دیدار گل‌گهر و استقلال یک نکته جذاب مهم هم دارد و آن تقابل دوباره قلعه‌نویی با استقلال‌هاست. اما نکته عجیبی که درباره ژنرال وجود دارد این است، او که ۳۰۰۰ نفرانی با آبی‌پوشان پایتخت در لیگ برتر به دست آورده و با ۵۰۰۰ نفرانی پرافتخارترین سرمربی این رقابت‌هاست، در تقابل‌های اخیرش با تیم اسبقش، آمار خوبی نداشته است. قلعه‌نویی پیش از این ۲۹ بار مقابل استقلال قرار گرفته که ۱۰ برد، ۵ مساوی و ۱۴ باخت کسب کرده است. تیم او در حالی امروز میزبان استقلال خواهد بود که در رویارویی اخیرش با گل‌گهر مقابل استقلال، از این تیم شکست خورده است. البته فصل گذشته، بازی رفت دو تیم در سیرجان با تساوی بدون گل به پایان رسید اما بازی بر صفر شکست خورد اما آبی‌پوشان در شرایطی در این بازی به میدان می‌روند که بعد از ۲ مساوی پایایی، مقابل نساجی به ۳ امتیاز رسیده‌اند لیگ تعطیل شد و حالا باید دید این وقفه چند روزه چه تأثیری روی استقلال گذاشته است. این تیم در این مدت ۲ دیدار دوستانه برگزار کرد که برابر تیم دانشجویان ایران ۲-۱ شکست خورد و مقابل تیم دسته سومی سمیت ۲-۰ به برتری رسید. از جمع آبی‌پوشان کوین یامگا هم فصل گذشته ۲ گل به گل‌گهر زد و حالا باید دید ساینپو در نخستین تقابلهای این فصل با یک مربی استقلالی در لیگ برتر چه نتیجه‌ای می‌گیرد. گل‌گهر استقلال، تاکنون ۶ بار در لیگ برتر بازی کرده‌اند که ۵ پیروزی برای آبی‌ها و یک برد برای سیرجانی‌ها حاصل آن بوده است. در این بازی‌ها استقلال ۸ گل زده و ۴ گل دریافت کرده است. گفتنی است ۳ بازی باقی مانده هفته هفتم فردا برگزار می‌شود.

در این فصل هنوز نابخفته‌اند، در شرایطی در این مسابقه به میدان می‌روند که با ۲ پیروزی پایایی، ۱۲ امتیازی هستند و درده دوم جدول ایستاده‌اند. این در حالی است که شاگردان ریکاردو ساینپو که ۱۱ امتیازی هستند، با یک امتیاز کمتر روی پله سوم قرار دارند. بنابراین تقابل ۲ تیم از نظر جدولی بسیار حساس است و تیم برنده حتی شانس صدرنشینی موقت را هم دارد. اما نپیرد این ۲ تیم یک نکته مهم دارد که به اتفاق‌های فصل گذشته مربوط می‌شود که طی آن گل‌گهر به دلیل استفاده غیر مجاز از اریک باگانما برابر استقلال، با حکم کمیته انضباطی ۰-۳ - بازنده اعلام شد اما این مرتبه این بازیکن گابنی مجوز بازی دارد و می‌تواند به میدان برود. البته گل‌گهر به غیر از قلعه‌نویی که کایتان و سرمربی اسبق استقلال بوده است، چند بازیکن سابقاً استقلالی را هم در تیم خود دارد؛ از مرتضی تبریزی که فصل گذشته به استقلال گل زد گرفته تا آرمین سهرابیان، محسن فروزان، بهنام برزای و امین قاسمی نژاد. گل‌گهر در تعطیلات لیگ مقابل پرسپولیس در مسابقه‌ای دوستانه یک بر صفر شکست خورد اما آبی‌پوشان در شرایطی در این بازی به میدان می‌روند که بعد از ۲ مساوی پایایی، مقابل نساجی به ۳ امتیاز رسیده‌اند لیگ تعطیل شد و حالا باید دید این وقفه چند روزه چه تأثیری روی استقلال گذاشته است. این تیم در این مدت ۲ دیدار دوستانه برگزار کرد که برابر تیم دانشجویان ایران ۲-۱ شکست خورد و مقابل تیم دسته سومی سمیت ۲-۰ به برتری رسید. از جمع آبی‌پوشان کوین یامگا هم فصل گذشته ۲ گل به گل‌گهر زد و حالا باید دید ساینپو در نخستین تقابلهای این فصل با یک مربی استقلالی در لیگ برتر چه نتیجه‌ای می‌گیرد. گل‌گهر استقلال، تاکنون ۶ بار در لیگ برتر بازی کرده‌اند که ۵ پیروزی برای آبی‌ها و یک برد برای سیرجانی‌ها حاصل آن بوده است. در این بازی‌ها استقلال ۸ گل زده و ۴ گل دریافت کرده است. گفتنی است ۳ بازی باقی مانده هفته هفتم فردا برگزار می‌شود.

استقلالی‌ها مقابل هم

اما در مهم‌ترین بازی امروز، گل‌گهر از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان رودرروی استقلال قرار می‌گیرد که قضاوت این بازی را امیر عرب براتی به همراه کمک‌هایش محمدرضا ابوالفضلی و مهدی عالیقدر بر عهده خواهد داشت. دیداری که بنابر اعلام شورای تأمین استان کرمان و شهرستان سیرجان بدون حضور تماشاگر خواهد بود. شاگردان امیر قلعه‌نویی که